



Referanser:

Arkivsak: 22/03900-11

Saksdokumenter:

Mandat for nemnd for gudstjenesteliv 2025

Oppnevning av Nemnd for gudstjenesteliv 2026-2029

Sammendrag

Nemnd for gudstjenesteliv er Kirkerådets fagnemnd for liturgisaker. Det skal oppnevnes nye medlemmer til nemnda for perioden 2026-2029. Medlemmene og nemndas leder velges av Kirkerådet.

I denne saken presenteres den nemnden som har vært virksom de siste fire årene, samt forslag til leder og medlemmer av ny Nemnd for gudstjenesteliv.

Forslag til vedtak

1. Kirkerådet oppnevner Torkel Irgens Knutsen som leder for Nemnd for gudstjenesteliv i perioden 2026-2029
2. Følgende personer oppnevnes som medlemmer og varamedlemmer til Nemnd for gudstjenesteliv i perioden 2026-2029:

Carl Petter Opsahl
Vigdis Berland Øystese
Arnfinn Tobiassen
Karen Margrete E. Mestad
Per Kristian Sætre
Hanne Marie Pedersen-Eriksen
Sindre Skeie

Camilla Osnes, 1. varamedlem
Linn Strømme Hummelvold, 2. varamedlem
Andreas Næsheim Reknes, 3. varamedlem

Saksorientering

Bakgrunn

[Regler for saksbehandling i liturgisaker § 3](#) fastslår at Nemnd for gudstjenesteliv er Kirkerådets fagnemnd for liturgisaker. Det skal nå oppnevnes nye medlemmer til nemnda for perioden 2026-2029 og i tråd med nemndas mandat velges medlemmene og nemndas leder av Kirkerådet (§ 2.2).

I tillegg til de medlemmer og varamedlemmer som Kirkerådet oppnevner, blir en biskop med personlig varamedlem oppnevnt av Bispemøtet og Samisk kirkeråd oppnevner et konsultativt medlem.

I forslaget til ny nemnd er det lagt vekt på bred kirkefaglig kompetanse, god aldersmessig og geografisk bredde, og kjønnsmessig balanse. Det er også lagt særlig vekt på kombinasjonen av medlemmer som jobber i akademiske fagstillinger og de som arbeider i menigheter.

Nemnd for gudstjenesteliv 2022-2025

Nemnda som avslutter sitt arbeid i desember 2025 har bestått av:

Solveig Julie Mysen (leder)
Andreas Grandy Hilmo-Teig (nestleder)
Carl Petter Opsahl
Edel Merete Gervin
Sindre Seim Gulbrandsen
Vigdis Berland Øystese
Karen Margrete E. Mestad
Torkel J. Knudsen Irgens
Åste Dokka

Arnfinn Tobiassen, 1. varamedlem
Eir Andrea Ihlang Berg, 2. varamedlem

Fra Bispemøtet har Jan Otto Myrseth vært oppnevnt med personlig vara Kari Veiteberg. Samisk kirkeråd oppnevnte Jovna Zakarias Dunfjell som medlem. Fra og med opprettelsen av Samisk Liturginemnd (SKR xx/24) har leder i nemnda, Rolf Steffensen møtt i Nemnd for gudstjenesteliv.

Bengt Norbakken tiltrådte aldri som leder av nemnda fordi han ble alvorlig syk. I forbindelse med hans bortgang, oppnevnte Kirkerådets direktør Solveig Julie Mysen som ny leder for fireårsperioden. På grunn av denne uforutsette situasjonen ble første varamedlem fast medlem av nemnda.

Første vara Solveig Spilling Bakkevig trakk seg fra nemnda på grunn av nytt arbeidssted i utlandet. Andre vara Are Alund trakk seg også fra sitt verv. Tredje vara, Åste Dokka, har hatt fast plass i nemnda.

Kirkerådets direktør etteroppnevnte Arnfinn Tobiassen og Eir Andrea Ihlang Berg som nye varamedlemmer i november 2022.

Nemnd for gudstjenesteliv har i denne perioden hatt 14 møter. Hovedsaker har vært arbeidet med vigslingsliturgier for biskop, prest, diakon, kateket, kantor og kirkebygg, samt sakramentsforvaltning utenfor hovedgudstjenesten, ordning for askeonsdag, oppdatering av ressurser på Ressursbanken og salmer til Salmedatabasen.

Nemnd for gudstjenesteliv 2026-2029

Hovedsaken for den nye nemnda vil være revisjon av gravferdsliturgien, samt å finne en god arbeidsform i samspill med Samisk liturginemnd. Nemnda vi også i denne perioden jobbe med liturgiske ressurser på Ressursbanken og salmer til Salmedatabasen.

Lederen i Samisk liturginemnd er nå fast medlem av Nemnd for gudstjenesteliv, ikke konsultativt medlem uten stemmerett. I mandatet for Nemnd for gudstjenesteliv står det at nemnda fortsatt skal ha ti medlemmer. Kirkerådet oppnevner derfor åtte medlemmer, inkludert leder, mens de siste to medlemmene er leder av Samisk Liturginemnd og en biskop oppnevnt av Bispemøtet.

Forslag til ny leder

Torkel J. Knudsen Irgens (57 år)

Domprost i Bodø domkirke, tidligere sokneprest i Rørvik. Irgens har også arbeidet som kirkefagsjef og trosopplæringsrådgiver ved Sør-Hålogaland bispedømmekontor, og som sokneprest i Bodø domkirke. Han har vært medarrangør av Norsk salmefestival, jobbet med sammenhengen mellom trosopplæring og gudstjenesteliv og kjenner det regionale arbeidet med samisk kirkeliv godt. Irgens har vært medlem i Nemnd for gudstjenesteliv i foregående periode.

Forslag til medlemmer

Carl Petter Opsahl (61 år)

Førsteamanuensis i praktisk teologi med vekt på liturgikk ved MF vitenskapelige høyskole. Opsahl har lang erfaring som gateprest i Kirkens bymisjon og doktorgrad fra Teologisk fakultet Universitetet i Oslo om hiphopkultur og spiritualitet. Han er også jazzmusiker, komponist og journalist, og var medlem av Nemnd for gudstjenesteliv i foregående periode.

Vigdis Berland Øystese (67 år)

Førsteamanuensis i norsk ved NLA høgsolen og har doktorgrad fra Universitet i Bergen. Både i doktorgraden og i formidling og forskning forøvrig, har Øystese arbeidet med hymnologi. Hun har vært medlem i Nemnd for gudstjenesteliv i foregående periode.

Arnfinn Tobiassen (44 år)

Domkantor i Stavanger domkirke og St. Petri menighet. Tobiassen er utdannet ved Royal Academy of Music i London og har også vært kantor i Avaldsnes menighet.

Han har også vært kunstnerisk leder for Norsk orgelfestival og gitt ut flere plater. Tobiassen var medlem i Nemnd for gudstjenesteliv i foregående periode.

Karen Margrete E. Mestad (52 år)

Førsteamanuensis i praktisk teologi og studieleder for teologi ved VID vitenskapelige høyskole. Mestad har tidligere arbeidet som kapellan i Fræna i Molde domprosti, kapellan og sokneprest i Hundvåg menighet i Stavanger domprosti. Hun skrev sin doktorgrad om presters gudstjenesteledelse og har vært medlem i Nemnd for gudstjenesteliv i foregående periode.

Per Kristian Sætre (41 år)

Sokneprest i Volda kyrkjelyd. Sætre har tidligere vært kapellan i Jar menighet i Bærum prosti og sokneprest i Hornindal, Austefjord og Storfjorden i Søre Sunnmøre prosti. Han har også vært stipendiat i Det nye testamente ved MF vitenskapelige høyskole, og arbeidet med lattlestoversettelser av NT. Sætre har også vært sentral i nasjonaljubileet for Nynorsk salmebok.

Hanne Marie L. Pedersen-Eriksen (37 år)

Beredskapsrådgiver i Sjømannskirken. Tidligere kapellan i Sarpsborg menighet og sjømannsprest i København og Miami. Pedersen-Eriksen er også styreleder i Skeivt kristent nettverk og har vært med i det liturgiske gudstjenestearbeidet i forbindelse med at biskopene sa unnskyld til skeive i oktober 2025. Hun har særlig kompetanse på kriser og sorg.

Sindre Skeie (46 år)

Sykehjemsprest ved Diakonhjemmets sykehjem i Oslo og frilanser. Skeie har tidligere vært kapellan i Søreide kirke i Bergen og styreleder i Norsk hymnologisk forening. Høsten 2025 leverte han doktorgrad om betydningen av estetikk i diakonale virksomheter og har jobbet både med liturgi, musikk og salmer. Skeie er også redaktør og tekstforfatter og har vært sentral i arbeidet med blant annet Konfirmantsalmeboka, Konfirmantbibelen og Kirkeboka mi.

Forslag til varamedlemmer

Camilla Osnes (35 år)

Prost i Hallingdal prosti. Osnes har tidligere vært sokneprest i Hallingdal prosti og har bred erfaring fra lokalt arbeid med gravferd og krisearbeid. Hun har også videreutdanning både innen strategi, utvikling og økoteologi.

Linn Strømme Hummelvold (47 år)

Sokneprest i Bugården i Sandefjord. Hummelvold har lang erfaring som sokneprest og har også vært medlem av Kirkerådet og Kirkemøtet og har arbeidet mye med liturgisaker. Hun har også nylig levert en master med tittelen «Gudstjeneste i enhet og mangfold. En studie av fire menigheters forhold til «Common Worship» i Church of England».

Andreas Næsheim Reknes (26)

Prostiprest i Tromsø domprosti hvor han særlig arbeider med gravferder, gudstjenester, konfirmanter, ungdom og unge voksne. Næsheim Reknes er cand. theol. fra MF vitenskaplige høyskole våren 2025 og han skrev sin masteroppgave om unge voksne tilhørighet til folkekirken. Som student var han medlem av Andakts- og gudstjenesteutvalget og utvalg for inkluderende liturgisk språk ved MF.

Økonomiske/administrative konsekvenser

Kirkerådet har møte-, reise- og administrative utgifter i forbindelse med de fysiske møtene i Nemnd for gudstjenesteliv. De siste årene har møter i arbeidsgrupper i all hovedsak vært digitale møter.

Det er mulig at det blir noe mindre utgifter til møtene i nemnda fordi leder av Samisk liturginemnd nå regnes som medlem av nemnda. Det var tidligere ti medlemmer og samisk konsultativt medlem i tillegg. Det er nå ti medlemmer i nemnda.